R E Q U E R I M E N T O  Nº. 765
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o excessivo número de motos que circulam diariamente nas vias da cidade de Botucatu;

Considerando que este fato reflete na insuficiência de vagas para estacionamento;
Considerando que a cidade de Botucatu conta com diversos espaços que poderiam ser melhores aproveitados, com o aumento de vagas                 para o estacionamento de motocicletas, se possível, alguns locais com ângulo de 45 graus,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos técnicos e informar sobre a possibilidade de implantação de mais locais para o estacionamento de motocicletas e, se possível, alguns locais com ângulo de 45 graus, visando atender o pedido de muitos motociclistas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2013.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
ARB/lcacg